



# W NASZEJ GMINIE

[www.gminaelblag.pl](http://www.gminaelblag.pl)

Urząd Gminy Elbląg, ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg, tel. 55 234-18-84(86), fax 55 234-08-71

w numerze:  
Z działalności Rady Gminy  
Z życia gminnej jednostki organizacyjnej  
Sport w gminie  
Z inicjatywy mieszkańców



*Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych  
składamy wszystkim mieszkańcom najlepsze życzenia.  
Niech to będzie dla wszystkich czas zadumy, wyciszenia,  
wypoczynku i prawdziwej radości.*

*Przewodniczący Rady Gminy  
Wojciech Jezierski*

*Wójt Gminy Elbląg  
Genowefa Kwoczek*

## Z działalności Rady Gminy

### VI kadencja Rady Gminy na lata 2010-2014.



Dnia 2 grudnia 2010 r. odbyła się **I sesja Rady Gminy Elbląg VI kadencji na lata 2010-2014**, na której ukonstytuował się nowy skład rady. Obrady otworzył Radny Senior Eugeniusz Nakonieczny. Kolejnym punktem sesji była prezentacja nowo wybranych radnych poprzez własną krótką charakterystykę. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Jadwiga Hirko wręczyła zaświadczenie o wyborze radnego. Po zaprzysiężeniu Rada Gminy Elbląg po powołaniu Komisji Skrutacyjnej, wybrała spośród siebie **Przewodniczącego Rady Gminy Wojciecha Jezierskiego**, który przejął obrady od Radnego Seniora. Następnie powołano skład stałych Komisji Rady Gminy tzn.: Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Budżetu i Finansów oraz Komisji ds. Społeczno Oświatowych



**Podczas II Sesji Rady Gminy** odczytane zostały wyniki wyborów bezpośrednich w Gminie Elbląg na stanowisko Wójta na kadencję 2010-2014. **Wójtem Gminy została Pani Genowefa Kwoczek**. Po otrzymaniu stosownego zaświadczenia o wyborze, Pani Genowefa Kwoczek złożyła ślubowanie w obecności Rady Gminy.

**Na III sesji Rady Gminy Elbląg** dokonano wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, którym została Radna Barbara Bruzdewicz.

**Skład Rady Gminy Elbląg VI kadencji na lata 2010-2014:** Olaf Baranowski, Barbara Bruzdewicz, Beata Cackowska, Jadwiga Ciszewska, Paweł Gutfrański, Witold Jaźwiec, Wojciech Jezierski, Sławomir Kostrzewa, Jan Lemierski, Ryszard Nadolny, Eugeniusz Nakonieczny, Katarzyna Rękas, Aleksandra Rzeszutek, Halina Tomczak, Dorota Wielesik.

**Skład osobowy Komisji Rewizyjnej:** Eugeniusz Nakonieczny (przewodniczący), Jan Lemierski, Sławomir Kostrzewa.

**Skład osobowy Komisji ds. Budżetu i Finansów:** Paweł Gutfrański (przewodniczący), Olaf Baranowski, Beata Cackowska, Wojciech Jezierski, Sławomir Kostrzewa, Jan Lemierski, Ryszard Nadolny, Halina Tomczak, Dorota Wielesik.

**Skład osobowy Komisji ds. Społeczno-Oświatowych:** Katarzyna Rękas (przewodnicząca), Barbara Bruzdewicz, Jadwiga Ciszewska, Witold Jaźwiec, Eugeniusz Nakonieczny, Aleksandra Rzeszutek.

Przez 4 miesiące działalności nowej rady odbyło się V sesji, podczas których podjęto 19 uchwał.

Wzorem lat ubiegłych Przewodniczący Rady Gminy Elbląg pełni swój dyżur w każdą środę w godz. od 10.00 do godz. 14.00 w Urzędzie Gminy Elbląg pok. 3. Biuro Rady Gminy prowadzi Pani Dorota Białobrzaska w pok. 2.

*Dorota Białobrzaska*



### Programy Aktywności Lokalnej realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Elblągu w 2009 i 2010 roku

Gmina Elbląg to typowo wiejska gmina, której większość terenów to obszary po byłych PGR-ach. Gmina liczy prawie 7 tysięcy mieszkańców. Aż jedna piąta z nich korzysta ze świadczeń oferowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Elblągu. Ośrodek od 2008 roku realizuje projekt systemowy „Od Bierności do aktywności”. W 2009 roku po raz pierwszy przystąpiono do realizacji Programu Aktywności Lokalnej. Przeprowadzono diagnozę środowiska i ustalono newralgiczne wsie, tzn. takie które cechuje stagnacja społeczna, brak infrastruktury kulturalno-rekreacyjnej, wysoka liczba świadczeniobiorców pomocy społecznej. W 2009 roku zdecydowano, iż Program Aktywności Lokalnej będzie realizowany na terenie wsi Batorowo, które do niedawna było „białą plamą” na mapie gminy Elbląg. We wsi brakowało infrastruktury dla mieszkańców, a miejscem spotkań był zdewastowany przystanek i teren wokół sklepu. Ten smutny obraz zmienił Program Aktywności Lokalnej, którym objętych zostało 9 mieszkańców (7 kobiet, 2 mężczyzn) wsi. Głównym celem naszego projektu systemowego „Od bierności do aktywności” jest aktywizacja społeczna i zawodowa naszych świadczeniobiorców – mówi Gabriela Laskowska, specjalistka pracy socjalnej GOPS w Elblągu. Uważamy, że nasi świadczeniobiorcy mają duży potencjał, ale po prostu o tym często nie wiedzą. Długotrwały brak pracy i bierne siedzenie w domu zrobiły swoje. Udział w projekcie miał uświadomić jego uczestnikom, że są wartościowymi ludźmi, którzy mogą mieć pozytywny wpływ na swoje życie oraz przyszłość swoich rodzin, a nawet całych miejscowości. Chcieliśmy, żeby uczestnicy PAL obudzili z letargu resztę wsi. Cel udało się osiągnąć, a zaangażowanie uczestników PAL z Batorowa przeszło najśmielsze oczekiwania. Swoją chęcią do działania zarazili innych mieszkańców wsi, w tym m.in. holenderskiego właściciela byłego PGR w Batorowie. Pan Ron van Miujen udostępnił uczestnikom PAL pomieszczenie dawnej świetlicy pegeerowskiej. Dziewiątka uczestników PAL spotykała się tutaj z doradcą zawodowym, psychologiem, prawnikiem i terapeutą uzależnień. Uczyli się też, jak aktywnie szukać pracy, jak zarządzać wolnym czasem i swoimi zasobami. W ramach programu uczestnikom udało się reaktywować boisko piłkarskie i rozwiązana w 2003 roku drużynę piłkarską Zalew Batorowo. Udało się pozyskać sponsorów, którzy sfinansowali prace ziemne i polowe przy boisku, jego zaplecze socjalne, ławki i pierwszy piknik rodzinny dla wsi, który odbył się na nowym boisku dnia 5 września 2009 roku. W imprezie wzięło udział kilkuset mieszkańców Batorowa i okolic oraz radni, księża i władze gminy. Młodzi mieszkańcy Batorowa od jesieni 2009 grają w rozgrywkach piłkarskiej „B” klasy. Młodzież znowu skrzyknęła się w drużynę.

Integracyjno-turystycznym bonusem projektu, który szczególnie przypadł do gustu uczestnikom, były terapeutyczne warsztaty wyjazdowe nad jezioro Dadaj w okolicach Ramsowa i pobyt w górskich okolicach Kudowy Zdroju. To były piękne wyjazdy podobnie, jak wizyta w teatrze muzycznym Buffo w Warszawie i spotkanie wigilijne na zakończenie projektu.



W 2010 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Elblągu postawił na realizację Programu Aktywności Lokalnej w kolejnej popegeerowskiej wsi Janów. Do projektu zostało zakwalifikowanych 10 osób (9 kobiet i 1 mężczyzna). Podobnie jak w 2009 roku uczestnicy brali udział w warsztatach Klubu Integracji Społecznej z doradcą zawodowym, psychologiem, terapeutą ds. uzależnień i przemocy, prawnikiem oraz wizażystką. Dodatkowo zdecydowano o wyposażeniu uczestników w umiejętności, które zwiększą szansę na pozyskiwanie własnego dochodu, a w konsekwencji uniezależnią od świadczeń finansowych Ośrodka. W tym celu przebadano rynek i ustalono, że to co może dać niezależną aktywność zawodową, a tym samym dochód jest rękodzieło.

Aktualnie produkty, wyroby własne przeżywają renesans i w niczym nie ograniczają aktywności zawodowej. Dlatego do zajęć PAL włączono warsztaty decoupage. To też było ryzyko. Jednak już po trzech zajęciach uczestnicy przekonali się i zaczęli wykazywać własną inicjatywę na spotkaniach. Każde zajęcia kończyły się wykonaniem własnego produktu i opanowaniem kolejnej techniki zdobienia przedmiotów. W pewnym momencie zaangażowanie przekształciło się w pasję i teraz pomiędzy zajęciami uczestnicy sami pracują w domu. Mają tym większą satysfakcję z tego, iż wykonane produkty spotykają się z dużym zainteresowaniem i przekładają się na wymierne korzyści, tzn. są chętnie kupowane i tym samym już przynoszą dochód uczestnikom. Mogli się o tym przekonać na Festynie w Janowie i Dożynkach Gminnych. Poza tym przyjmują już indywidualne zamówienia na konkretne produkty. To cieszy uczestników i pracowników Ośrodka. Do grupy uczestników PAL na zajęcia decoupage chętnie dołączają pozostali mieszkańcy Janowa.



Poza stacjonarnymi warsztatami w Janowie i Elblągu uczestnicy PAL brali udział w dwóch terapeutycznych warsztatach wyjazdowych. Podczas pierwszego wyjazdu została zorganizowana wizyta w Sejmie RP, zwiedzanie Muzeum Powstania Warszawskiego oraz wizyta studyjna w „Garncarskiej Wiosce” w Kamionce z aktywnym udziałem w warsztatach. Drugi wyjazd przebiegał pod hasłem wiosek tematycznych, tj. „Wioska Hobbitów” w Sierakowie i „Wioska labiryntów i źródeł” w Paprotach. Wyjazdy dostarczyły tak wielu wrażeń i wzbogaciły doświadczenie, że cały czas są wspomniane przez uczestników. Partnerem w realizacji PAL we wsi Janów był Gminny Ośrodek Kultury, który w ramach współpracy użyczył pomieszczenie świetlicy. Także wspólnie z GOK został zorganizowany w dniu 28 sierpnia 2010 roku Festyn Rodzinny dla mieszkańców Janowa i okolicznych miejscowości. Na imprezie bawiło się około 150 osób. Z inicjatywy mieszkańców Janowa na ręce Pani Wójt Genowefy Kwoczek złożyli podziękowania dla pracowników socjalnych GOPS za zorganizowanie Festynu Rodzinnego.





Programy Aktywności Lokalnej realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Elblągu uwzględniają zastosowanie:

- zasiłków - z przeznaczeniem na koszty dojazdu na warsztaty,
- środowiskowej pracy socjalnej,
- instrumentu aktywnej integracji - aktywizacji zawodowej poprzez uczestnictwo w zajęciach Klubu Integracji Społecznej w oparciu o program reintegracji społeczno-zawodowej,
- prace społecznie użyteczne- od marca do października włącznie,
- działania o charakterze środowiskowym Festyny Rodzinne.

W 2011 roku GOPS będzie nadal kontynuował kierunek wytyczony przez dokonaną diagnozę i planuje zrealizować PAL w kolejnej popegeerowskiej wsi Przezmark. Grupę docelową ma stanowić młodzież do 24 r.ż. Poza realizacją działań aktywizujących społecznie i zawodowe, chcemy stworzyć młodzieży miejsce do spotkań, tj. Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej. Wyrażamy nadzieję, iż realizacja PAL w 2011 roku dostarczy uczestnikom i pracownikom socjalnym tyle samo satysfakcji i efektów, co dotychczasowe Programy Aktywności Lokalnej.

Gabriela Laskowska

## W szkole w Pilonie

### Naszym Kochanym Dziadkom!

W szkole podstawowej w Pilonie dnia 4 stycznia 2011 roku odbyła się (podobnie jak i w innych szkołach naszej Gminy ) uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka, na którą licznie przybyli nasi drodzy Seniorzy. W pięknie udekorowanej sali uczniowie klas 0 - III zaprezentowali wzruszający program artystyczny przygotowany pod kierunkiem swoich wychowawczyń. Przypomnieli wszystkim, jak ważnymi osobami w naszych rodzinach są Babcie i Dziadkowie. To oni wspierają nas, zawsze są przy nas, znajdują radę na każdy smutek i zmartwienie.

Dzieci podziękowały Gościom za ich trud, oddanie, miłość, cierpliwość, dobroć oraz złożyły życzenia i wręczyły własnoręcznie wykonane laurki. Następnie wszyscy wysłuchali koncertu muzycznego w wykonaniu artystów z Teatru Muzycznego w Gdyni, a nawet przyłączyli się do wspólnego śpiewania. Spotkanie to dostarczyło wszystkim wiele radości, wzruszeń, a nawet łez..

Bogumiła Gustołek



## W szkole w Nowakowie

W tej szkole realizowany jest projekt

**SZKOŁA  
WIEJSKA  
TEŻ MOŻE BYĆ  
NOWOCZESNA**

Projekt realizowany przez Zespół Szkół w Nowakowie

KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA INNOWACJI

Projekt Finansowany przez Unię Europejską  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

UNIA EUROPEJSKA  
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Dnia 9.11.2010 w Zespole Szkół w Nowakowie, w obecności licznie zgromadzonych rodziców, uczniów, nauczycieli i Wójta Gminy Elbląg Pani Genowefy Kwoczek, dyrektor szkoły - Bogusława Milusz, dokonał uroczystej inauguracji projektu unijnego, pt.: „**Szkoła wiejska też może być nowoczesna**”. W ramach projektu, podczas realizowanych zajęć, będą wdrażane innowacyjne metody nauczania w oparciu o sprawdzone praktyki edukacyjne Akademii Nauki. Są to programy: Mały Odkrywca, Pre- Mądre Dziecko, Mądre Dziecko, Uczeń z Charakterem. Projektem objętych będzie 231 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Wężynie i Szkoły Podstawowej w Nowakowie.



Zajęcia będą odbywały się od października 2010, do października 2011 roku. W trakcie zajęć, dzieci przejdą kurs szybkiego czytania i opanują nowoczesne techniki zapamiętywania. Każde zajęcia zakończą się wspólnie przygotowanym eksperymentem z dziedziny chemii i fizyki. Szkoły, dzięki udziałowi w projekcie, wzbogacą swoją bazę dydaktyczną o nowoczesne zestawy tablic interaktywnych z oprogramowaniem. Projektem będą również objęci rodzice, dla których przygotowano są warsztaty dotyczące powyższej tematyki. Wartość aplikowanego projektu wynosi: 330 000,00 zł. Jest to już kolejny projekt unijny przygotowany i realizowany przez Zespół Szkół w Nowakowie.

*Bogusław Milusz*



## Oświata

### Wypłata drugiej transzy stypendium szkolnego

Od 1 kwietnia 2011 do 26 sierpnia 2011 roku realizowana będzie wypłata drugiej części stypendium szkolnego, która w tym semestrze wynosi 438 zł. Pomocą materialną o charakterze socjalnym zostanie objętych ogółem 208 uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Elbląg.

### Zapisy pięcioletków do oddziałów przedszkolnych

Od 1 września 2011 roku przepisy ustawy z dnia 19 marca 2009 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 56, poz. 458) wprowadzają obowiązek odbycia przez pięcioletków rocznego przygotowania przedszkolnego w przedszkolu, oddziale przedszkolnym zorganizowanym w szkole podstawowej lub w innej formie wychowania przedszkolnego. Zapisy do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Elbląg odbędą się w następujących terminach:

- Zespół Szkół w Nowakowie 18-19 kwietnia godz. od 9.00-13.00
- Szkoła Podstawowa w Pilonie do 10 kwietnia 2011 r.
- Szkoła Podstawowa w Wężynie do 15 kwietnia 2011 r.
- Szkoła Podstawowa Nr 1 w Gronowie Górnym do 15 kwietnia 2011 r.

### Sześciolatki do szkół

Nadchodzący rok szkolny 2011/2012 jest ostatnim rokiem, w którym na wniosek rodziców, obowiązkiem szkolnym mogą być objęte dzieci, które w danym roku kalendarzowym kończą 6 lat. W takiej sytuacji, dyrektor publicznej szkoły podstawowej, w obwodzie której dziecko mieszka, może przyjąć dziecko do klasy pierwszej, jeżeli pozwalają na to warunki organizacyjne szkoły. Warunkiem jest, że dziecko było objęte wychowaniem przedszkolnym w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, w którym ma rozpocząć naukę w szkole podstawowej. Wymogu objęcia wychowaniem przedszkolnym nie stosuje się w przypadku, gdy dziecko posiada pozytywną opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej o możliwości rozpoczęcia spełniania obowiązku szkolnego.

Już od września 2012 roku zgodnie z reformą obniżającą wiek szkolny wszystkie sześciolatki obowiązkowo pójdą do pierwszej klasy.

*Anna Kimbar*

## Sport w Gminie

W Zespole Szkół w Nowakowie w dwa weekendy lutego rozegrano Ligę Siatkówki -Nowakowo CUP 2011. W wyniku rozegranych spotkań ligowych mistrzem Ligi Siatkówki Nowakowo CUP 2011 został zespół Zakłady Meblowe Walentynowicz, drugie miejsce zajął Merkury Elbląg, trzecie Snajper Nowakowo, czwarte Atom Elbląg. Mecze były bardzo zacięte i stały na wysokim poziomie. Zespoły biorące udział w turnieju otrzymały pamiątkowe puchary i dyplomy.

*Jerzy Jarzyło*



## Sezon piłkarski - runda wiosenna 2011

Od sierpnia 2010r. trwa sezon piłki nożnej. Do rozgrywek B-klasy w piłce nożnej seniorów przystąpiły trzy drużyny z terenu gminy Elbląg tj:

- **Zagłada Lisów**

- **Zalew Gmina Elbląg**

- **Orzeł Przezmark**

Drużyną, która zadebiutowała w rozgrywkach jest drużyna z Przezmarka. Drużyna ta jako debiutant radziła sobie dobrze. Zespół rozegrał wiele emocjonujących meczy i zajmuje 13 miejsce w tabeli. Runda wiosenna ma być lepsza w końcowej tabeli zawodnicy z Przezmarka mają zamiar uplasować się wyżej.

Po rundzie jesiennej najwyżej z gminnych zespołów w tabeli plasuje się Zalew Gmina Elbląg z Batorowa. Drużyna zanotowała liczne efektowne zwycięstwa. Czwarte miejsce zespołu należy uznać za sukces i jest potwierdzeniem dużych aspiracji sportowych. Zawodnicy liczą na awans do A-klasy. Przeszkodą w awansie mogą być jednak ubytki kadrowe.

Zespół Zagłady Lisów po rundzie jesiennej drużyna plasuje się na 12 pozycji. Jest to wynik poniżej oczekiwań kibiców i samych zawodników.

Trzy gminne zespoły swoimi wynikami potwierdziły, iż istnieje potrzeba wspierania piłki nożnej na terenie gminy Elbląg. Bardzo ważny jest przy tym rozwój dzieci i młodzieży, którzy licznie biorą udział w treningach seniorów.

Runda wiosenna piłki nożnej B-klasy rozpoczyna się w dniu 2 kwietnia 2011r. i będzie trwać do 26 czerwca 2011r.

Zapraszamy wszystkich chętnych do kibicowania naszym drużynom.

Szczegółowy harmonogram rozgrywek dostępny jest na stronach: [www.wmzpn.pl](http://www.wmzpn.pl), [www.zagladalisow.pl](http://www.zagladalisow.pl), [www.90minut.pl](http://www.90minut.pl), [www.zalewgminaelblag.futbolowo.pl](http://www.zalewgminaelblag.futbolowo.pl)

*Jerzy Jarzyło*



### Ferie zimowe 2011 na sportowo

W okresie ferii zimowych 20 uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Gronowie Górnym przez 4 dni uczestniczyło w rywalizacji sportowej na szczeblu gminy Elbląg i powiatu elbląskiego.

W dniach 31.01.2011r. i 02.02.2011r. Uczniowski Klub Sportowy „Concordia” przy SP nr 1 w Gronowie Górnym był organizatorem II Gminnego Turnieju Mini Piłki Siatkowej dziewcząt i chłopców o Puchar Wójta Gminy Elbląg i II Gminnego Turnieju Unihokeja dziewcząt i chłopców o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy Elbląg. W turnieju mini siatkówki dziewcząt zwyciężyły uczennice z SP Wężina przed SP Nowakowo, trzecie miejsce zajęły uczennice SP Gronowo Górne, a czwarte były dziewczęta z SP Piloną

.W turnieju mini siatkówki chłopców pierwsze miejsce zajęli uczniowie z SP Gronowo Górne przed SP Nowakowo, SP Wężina i SP Piloną. W rywalizacji unihokeja dziewcząt zwyciężyły uczennice z SP Gronowo Górne przed SP Wężina, SP Nowakowo i SP Piloną. Wśród chłopców w unihokeju pierwsze miejsce zajęli uczniowie SP Gronowo Górne przed SP Nowakowo, SP Wężina i SP Piloną.

Wszystkie szkoły uczestniczące w obu turniejach uhonorowane zostały okolicznościowymi pucharami, które wręczyły Wójt Gminy Elbląg Pani Genowefa Kwoczek i Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Elbląg Pani Barbara Bruzdewicz. W dniu 26.01.2011r. nasi uczniowie uczestniczyli w powiatowym turnieju halowej piłki nożnej, w którym zajęli czwarte miejsce.



Na zakończenie ferii zimowych, w dniu 04.02.2011r. w Gronowie Górnym odbył się powiatowy turniej dziewcząt i chłopców w tenisie stołowym z udziałem 5 uczniów naszej szkoły. Organizatorem tych imprez był Elbląski Szkolny Związek Sportowy. Wymiernym efektem udziału uczniów naszej szkoły w zawodach sportowych w okresie ferii zimowych są cztery puchary sportowe, dwie piłki do siatkówki i piłka nożna. Wszyscy uczestnicy sportowej rywalizacji otrzymali okolicznościowe upominki i słodczyce ufundowane przez Starostwo Powiatu Elbląskiego.

*Bogusław Radziewicz*

## Inicjatywy mieszkańców

W lutym 2011 roku Ponadlokalna Świetlica Środowiskowa w Przezmarku obchodziła 6-ste urodziny. Z tej okazji została zorganizowana zabawa taneczna. Był tort, życzenia, tańce, jednym słowem - doskonała zabawa. Świetlica funkcjonuje już 6 lat, jest palcówką wsparcia dziennego dla 30 dzieci, jest miejscem, w którym dzieci mogą przyjemnie, pożytecznie i miło spędzić czas wolny od zajęć lekcyjnych. Do dyspozycji dzieci mają trzy sale: wyrównywania różnic edukacyjnych, relaksacyjno telewizyjną, edukacyjno- językową. Posiadamy na swoim koncie wiele osiągnięć, nasi wychowankowie biorą udział w konkursach ogólnopolskich i lokalnych. Dziękujemy naszym „świeclicowym dzieciaczkom” za wspólne 6 lat i mamy nadzieję że następne będą tak samo udane.

*Magdalena Szeligowska, Justyna Grabowska*





**Stowarzyszenie Mieszkańców i Sympatyków Wsi Raczki Elbląskie i Tropy Elbląskie „Nad Tyną”** uzyskało status stowarzyszenia z chwilą rejestracji w dniu 09.11.2009 r. organem samorządowym sprawującym „zewnętrzny” nadzór nad działalnością stowarzyszenia „Nad Tyną” jest Starosta Elbląski.

Główne cele działania Stowarzyszenia to między innymi:

1. inicjowanie i wspieranie wszechstronnego i zrównoważonego rozwoju; społecznego, oświatowego, kulturalnego i gospodarczego wsi Raczki Elbląskie i wsi Tropy Elbląskie, a w szczególności działań w zakresie integracji i aktywizacji społeczności lokalnej oraz rozwoju infrastruktury tych wsi,
2. wspieranie demokracji i budowanie społeczeństwa obywatelskiego w środowisku lokalnym;
3. promowanie walorów przyrodniczych i turystycznych wsi Raczki Elbląskie i Tropy Elbląskie, Stowarzyszenie czynnie działa poprzez udział w szkoleniach. Do tej pory uczestniczono:  
26-27.10.2009 Karnity - Szkolenie liderów wiejskich "Odnowa i rozwój wsi"  
28-29.10.2009 Elbląg - Tworzenie projektów i pisanie wniosków  
02.11.2009 Elbląg - Zarządzanie finansami  
09.11.2009 Elbląg - Edukacja obywatelska młodzieży  
10.11.2009 Elbląg - Warsztaty małych projektów  
14.11.2009 Elbląg - Zarządzanie finansami organizacji  
15.11.2009 Elbląg - Warsztaty (praca z dziećmi)  
19-20.11.2009 Pasłęk - Procedura wdrażania projektów EFS  
03.03.2010 r. Elbląg - Zasady Równości Szans Kobiet i Mężczyzn  
24-25 09.2010 r. Ostróda - Bułka z masłem jak budować kapitał organizacji pozarządowej + cykl wirtualnych spotkań na forum oraz z mentorami w celu opracowania rocznej strategii rozwoju organizacji ( do 29 listopada 2010 r.).

#### **Dotychczasowe osiągnięcia:**

- ☞ Przeprowadzenie zbiórki złomu i przekazanie środków na cele statutowe,
- ☞ Zorganizowanie zabawy karnawałowej inaugurującej działalność Stowarzyszenia,
- ☞ Opracowanie i zatwierdzenie Planów odnowy wsi Raczki Elbląskie i Tropy Elbląskie,
- ☞ Spotkanie pań z obu wsi z okazji Dnia Kobiet,
- ☞ Zorganizowanie festynu rodzinnego z okazji Dnia Dziecka,
- ☞ Ufundowanie wyjazdu dzieci do Teatru w Elblągu,
- ☞ Zorganizowanie wycieczki rowerowej na wierzę widokową w Żółwińcu,
- ☞ Zainicjowanie starań o pozyskanie przez władze samorządowe środków z funduszy unijnych na remonty świetlic w Raczkach Elbląskich i Tropach.

W chwili obecnej Stowarzyszenie „Nad Tyną” tworzy **30** członków zwyczajnych.

Członkiem Stowarzyszenia może zostać każdy chętny mieszkaniec jak i sympatyk naszych wsi po wypełnieniu deklaracji, której treść została opracowana przez Zarząd Stowarzyszenia. Stowarzyszenie zaprasza na swoją stronę internetową: [www.nadtyna.za.pl](http://www.nadtyna.za.pl).

*Elżbieta Grzywacz*



## **Spis powszechny**

Od kwietnia do czerwca br. przeprowadzony będzie w całym kraju Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. Objęte nim zostaną: osoby stale zamieszkałe i czasowo przebywające w mieszkaniach, budynkach i pomieszczeniach, które nie są mieszkaniami, osoby nie mające miejsca zamieszkania, mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkane pomieszczenia nie będące mieszkaniami. Tegoroczny spis powszechny będzie pierwszym, w którym oprócz tradycyjnej metody wywiadu bezpośredniego zostanie na większą skalę wykorzystany system teleinformatyczny. Pierwszy raz zafunkcjonują trzy metody zbierania danych: samospis internetowy (polegający na zaakceptowaniu lub korekcie danych pobranych z systemów administracji publicznej w dniach od 1 kwietnia do 16 czerwca), wywiad telefoniczny prowadzony przez ankieterów w dniach od 8 kwietnia do 30 czerwca, wywiad bezpośredni prowadzony przez rachmistrzów spisowych w dniach od 8 kwietnia do 30 czerwca. **Od 1 kwietnia 2011 r. formularze elektroniczne zostaną udostępnione na stronach [www.stat.gov.pl](http://www.stat.gov.pl) i [www.spis.gov.pl](http://www.spis.gov.pl).**

*Dorota Białobrzeska*

## Gminne Jednostki Organizacyjne

### Urząd Gminy Elbląg

Wójt: *Genowefa Kwoczek*  
Zastępca: *Zygmunt Tucholski*  
Sekretarz: *Krzyszyna Murawska*  
Skarbnik: *Wioletta Kotkowska*  
ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg  
tel. (055) 234-18-84, (055) 234-18-86  
fax. 055 234-08-71  
poniedziałek-piątek 7:00-15:00  
środa: 8:00-16:00  
www.gminaelblag.pl

### Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

Kierownik: *Zbigniew Pawłowski*  
ul. Browarna 85, 82-300 Elbląg  
poniedziałek-piątek 7:00-15:00  
środa: 8:00-16:00  
fax. 055 234-08-71  
tel. (055) 237-10-65, (055) 237-10-66  
www.gops.gminaelblag.pl  
sekretariat@gops.gminaelblag.pl

### Gminny Ośrodek Kultury

Dyrektor: *Irena Marcińczuk*  
Komorowo Żuławskie 6,  
82-310 Elbląg 2  
Tel. (055) 231-10-55  
www.gok.gminaelblag.pl  
gok6@op.pl

### Zespół Szkół w Nowakowie

Dyrektor: *Bogusław Milusz*  
Nowakowo 47,  
82-310 Elbląg 2  
tel. (055) 231-27-93  
www.zsnowakowo.gminaelblag.pl  
zsnowakowo@wp.pl

### Gimnazjum w Gronowie Górnym

Dyrektor: *Kazimiera Czujwid-Pierzyńska*  
ul. Szmaragdowa 5, 82-310 Elbląg 2  
Tel. (055) 236-60-08  
www.gimgg.gminaelblag.pl  
gimgronowo@vp.pl

### Szkoła Podstawowa nr 1 w Gronowie Górnym

Dyrektor: *Zenon Chmiel*  
ul. Szmaragdowa 5,  
82-310 Elbląg 2  
Tel. (055) 233-32-26  
www.sp1gg.gminaelblag.pl  
spnr1gg@gmail.com

### Szkoła Podstawowa w Pilonie

Dyrektor: *Edyta Rokita*  
Pilona, 82-310 Elbląg 2  
Tel. (055) 231-29-28  
www.sppilona.gminaelblag.pl  
sppilona1@interia.pl

### Szkoła Podstawowa w Wężynie

Dyrektor: *Krzyszyna Bohdanowicz*  
Wężyna, 82-310 Elbląg 2  
Tel. (055) 231-10-02  
www.spwezina.gminaelblag.pl  
sp.wezina@wp.pl

### Urząd Gminy Elbląg

BOŚ S.A. O/Elbląg  
20 1540 1274 2019 5243 2488 0001  
NIP: 578 -10-11-218  
REGON: 000531625

## Prawo miejscowe

### A. Stawki podatku od nieruchomości na 2011 r. [w zł za m<sup>2</sup>]

- 1) od gruntów
  - a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób zakwalifikowania gruntów i budynku **0,76**
  - b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych **4,15**
  - c) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizację pożytku publicznego **0,22**
- 2) od budynków lub ich części
  - a) mieszkalnych **0,47**
  - b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na

prowadzenie działalności gospodarczej **16,25**

- c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym **9,82**
- d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielenia świadczeń zdrowotnych **4,00**
- e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego pozostałych **3,74**

**B. Stawka podatku rolnego** na 2011 rok wynosi 36,00 zł za 1 dt

**C. Stawka podatku leśnego** na 2011 rok wynosi 34,0230 za 1 ha

### Stawki za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków od 01.07.2010 r. do 30.06.2011 r.

- 1) Dopłaty Gminy Elbląg dla odbiorców indywidualnych i jednostek sektora publicznego do taryf określonych przez Epik w Elblągu:
  - woda 1,30 zł/ za m<sup>3</sup> brutto
  - ścieki 1,55 zł/ za m<sup>3</sup> brutto
- 2) Ceny usług dla odbiorców indywidualnych i jednostek sektora publicznego:
  - woda 4,00 zł/ za m<sup>3</sup> brutto
  - ścieki 4,60 zł/ za m<sup>3</sup> brutto
- 3) Ceny usług dla przedsiębiorców:
  - woda 5,30 zł/ za m<sup>3</sup> brutto
  - ścieki 6,55 zł/ za m<sup>3</sup> brutto

- Termin składania deklaracji i informacji podatkowych: 1. osoby prawne do 15 każdego miesiąca
2. Osoby fizyczne: I rata do 15 marca II rata do 15 maja III rata do 15 września IV rata do 15 listopada

## Kasa Urzędu Gminy

Kasa Urzędu Gminy znajduje się na piętrze, przyjmuje wpłaty od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 14:00.

## Przewodniczący Rady Gminy Pan Wojciech Jezierski

przyjmuje w każdą środę od godz. 10:00 do godz. 14:00. Dodatkowych informacji udziela pani Dorota Białobrzaska pod nr tel. 55 234 18 84 wew.34



### Wydawca

Urząd Gminy Elbląg  
ul. Browarna 85  
82-300 Elbląg  
www.gminaelblag.pl  
sekretariat@gminaelblag.pl

### Zespół redakcyjny

Krzyszyna Murawska  
Wioletta Kotkowska  
Dorota Białobrzaska  
Teresa Patura  
Anna Kimbar  
Piotr Tułski

### Adres redakcji:

Urząd Gminy  
ul. Browarna 85  
82-300 Elbląg  
dopisek "gazetka"  
redakcja@gminaelblag.pl

### Druk:

Drukarnia Folarex  
ul. Warszawska 11  
82-300 Elbląg  
055 232 88 81  
www.folarex.cdi.pl